
議案第７３号 

杉並区立児童相談所建設建築工事の請負契約の締結について 

上記の議案を提出する。 

令和６年９月１７日 

             提出者 杉並区長   岸  本  聡  子 

 

杉並区立児童相談所建設建築工事の請負契約の締結について 

杉並区立児童相談所建設建築工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結する。 

記 

１ 契 約 の 目 的  杉並区立児童相談所建設建築工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札 

３ 契 約 の 金 額  金１，９９１，０００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区高円寺南三丁目１１番５号 

目時・興信・大島 建設共同企業体 

構成員（代表者） 

杉並区高円寺南三丁目１１番５号 

株式会社 目時工務店 

代表取締役  目 時 忠 司 

構成員 

杉並区成田西三丁目２番４号 

株式会社 興信建設 

代表取締役  横 山 惠 志 郎 

構成員 

杉並区高円寺南二丁目２３番１４号 

株式会社 大島建設 

代表取締役  藤 野 未 来 

（提案理由） 

杉並区立児童相談所建設のため、建築工事を施行する必要がある。 



 

 

 

 

案 内 図 

 

 

杉並区立児童相談所建設建築工事 

 

 
 

資料１ 



資料２

1. 工 事 件 名 杉並区立児童相談所建設建築工事

2. 工 事 場 所 杉並区阿佐谷南一丁目14番8号

3. 工 期 契約締結の翌日から令和8年8月31日まで

4. 用 途 地 域 等 商業地域

防火地域

建ぺい率

容積率

5. 設 計 業 者 株式会社　久慈設計

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造

地上６階、地下１階建て

7. 面 積 等 （1）敷地面積　　 969.41 ㎡

（2）建築面積 594.59 ㎡

（3）延床面積 2,994.94 ㎡　　　

（4）各階面積　　　

地下１階 332.40 ㎡

地上１階 593.55 ㎡

２階 601.88 ㎡

３階 598.55 ㎡

４階 590.67 ㎡

５階 243.56 ㎡

６階 34.33 ㎡

合計 2,994.94 ㎡

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 22.434 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 23.034 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外 部 仕 上 げ （1）外壁 せっ器質タイル張り

装飾仕上塗材

複層塗材

クリアー塗装

（2）屋根 アスファルト防水

（3）建具 アルミサッシ、アルミドア、スチールドア

ステンレスドア

杉並区立児童相談所建設建築工事

工事概要

  80％　

  500％



11. 昇 降 機 設備 工事 乗用　巻上式　11人乗り　２台

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）給排水衛生設備工事

（3）空気調和設備工事

13. 支 出 科 目 令和６年度 一般会計

保健福祉費 児童福祉費 児童福祉施設整備費 

工事請負費

令和７年度 債務負担行為

令和８年度 債務負担行為



真北

0゜6'53
"

磁北

道
路

境
界

線

隣地境界線

道路境界線

道
路

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

隣地境界線隣地境界線

道路境界線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

P11

隣地

12,70

4
,3

1

12,74

K74

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

▲

▶
計画建物

設備配管取出口

太陽光パネル

太陽光パネル

屋上緑化

緑地

緑地

緑地

緑地

隣
地
境
界
線

▶

▶
CB+フェンス

CB+フェンス

CB+フェンス CB+フェンス

CB+フェンス

CB+フェンス

CB+フェンス

門扉

門扉

門扉

RC塀

5.10 5.40 5.50 6.00

6
.
9
5

7
.
6
0

7
.
7
0

8
.
0
0

3
0
.2
5

22.00

CB+フェンス

+0.20

-0.10

GL+180

-0.30

-0.56-0.44

-0.38

-0.20

+0.08

+0.17

±0

±0

駐輪場

（21台）

道
路
幅
員

4
.
00

道路幅員
4.00

道路幅員
6.00

透水性ゴムチップ舗装

磁器質タイル

磁器質タイル

透水性平板舗装

コンクリート舗装

凡 例

注１ ▲は、主要出入口を示す。

注２ 寸法の単位はｍとする。

注３ □内の数値は、敷地高低差を示す。

杉並区立児童相談所建設建築工事 配置図 資料３

N

S=1/200



1FL

2FL

設計GL

3FL

軒高

建物高さ

4FL

5FL

Y1Y2Y3Y4Y5

6FL

0
.
6
0

4
.
0
0

3
.
5
0

3
.
7
0

3
.
6
5

3
.
7
5

3
.
7
5

0
.
1
0

2
3
.0
5

道路境界線 隣地境界線

1FL

2FL

設計GL

3FL

軒高

建物高さ

4FL

5FL

X1X2X4X5

6FL

X3

3
.
7
5

3
.
6
5

3
.
7
0

3
.
5
0

4
.
0
0

0
.
6
0

0
.
1
0

3
.
7
5

2
3
.0
5

道路境界線隣地境界線

杉並区立児童相談所建設建築工事 西・北立面図 資料４

西立面図 北立面図



1FL

2FL

設計GL

3FL

軒高

建物高さ

4FL

5FL

Y1 Y2 Y3 Y4 Y5

6FL

0
.
6
0

4
.
0
0

3
.
5
0

3
.
7
0

3
.
6
5

3
.
7
5

3
.
7
5

0
.
1
0

2
3
.0
5

道路境界線隣地境界線

1FL

2FL

設計GL

3FL

軒高

建物高さ

4FL

5FL

X1 X2 X4 X5

6FL

X3

0
.
6
0

4
.
0
0

3
.
5
0

3
.
7
0

3
.
6
5

3
.
7
5

3
.
7
5

0
.
1
0

2
3
.0
5

道路境界線 隣地境界線

杉並区立児童相談所建設建築工事 東・南立面図 資料５

東立面図 南立面図



杉並区立児童相談所建設建築工事 透視図 資料６


